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Domein : Ruimtelijke ontwikkeling Ons kenmerk :  

Team : Plannen en projecten  Zaaknummer :  

Contactpersoon : Gerard van Zomeren/Sjaak de Lange Uw brief van : 3 april 2023 

Bijlage(n) : -- Datum : 16 mei 2023 

Onderwerp : Schriftelijke vragen Lokaal Vitaal over huisartsenpraktijken 

Geachte raad, 

U heeft vragen gesteld over de voorzieningen voor Gezondheidszorg. Onderstaand treft u onze 
antwoorden aan. 

1. Bent u het met ons eens dat een goede gezondheidszorg voor alle inwoners van essentieel

belang is en bereikbaar moet zijn?

Antwoord: 
Ja. 

2. Bent u het met ons eens dat voorzieningen al tijdens het voorbereiden en

plannen van bouwlocaties meegenomen moeten worden?

Antwoord:  
Voor bouwlocaties geldt dat er bij de voorbereiding en de planvorming afspraken 
met de grondeigenaren worden gemaakt over de gewenste bestemming, mede 
afhankelijk van de ruimtelijk-planologische mogelijkheden, de gemeentelijke en 
provinciale beleidskaders en de grondposities. Uiteraard kan het ook gaan om 
een locatie waar de gemeente grondeigenaar van is.  
De gemeenteraad bepaalt uiteindelijk de bestemming, indien er sprake is van 
een nieuwe bestemming of een bestemmingsplanwijziging.  

Wat betreft de bouw van voorzieningen daarbij moet in eerste instantie 
onderscheid worden gemaakt in maatschappelijke en commerciële 
voorzieningen. Voor maatschappelijke voorzieningen geldt dat de gemeente 
normaliter de wens en noodzaak hiervan in beeld brengt. Afhankelijk van de 
uitkomsten wordt er dan gekeken naar gewenste en geschikte locaties, ook 
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mede afhankelijk van de grondposities. Voor commerciële voorzieningen geldt 
echter dat de ontwikkeling van locaties aan de markt zelf wordt overgelaten.  

3. Kunt u ons aangeven hoever u bent met de procesvorming  van de motie

Maranathakerk en de motie Koekoeksbloem en in hoeverre worden de

huisartsenpraktijken hierbij betrokken.

Antwoord:  
Voor de locaties Maranathakerk en de Koekoeksbloem doorlopen wij een regulier 
planproces, waarbij belanghebbende partijen zijn en worden betrokken.  
De uitkomsten van deze planprocessen leggen wij uiteindelijk voor aan de 
gemeenteraad. Ook wordt er, indien er daartoe aanleiding is, tussentijds 
informatie verstrekt over de stand van zaken, in de vorm van 
raadsinformatiebijeenkomsten of raadsinformatiebrieven. Wij zijn voor beide 
locaties nog bezig met de (voorbereiding van de) planvorming en berichten u 
over de voortgang op de gebruikelijke wijze. Zo wordt de stand van zaken 
rondom de Maranathakerk 25 mei besproken en volgt de stand van zaken 
rondom de Koekoeksbloem in de loop van juni.  

Met vriendelijke groet, 
Het college van burgemeester en wethouders 

De heer W. van Twuijver De heer R. Beems 
secretaris loco-burgemeester 
ondertekening 


